
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

posudek vedoucího práce 
 

Jméno autora: Eliška HOCKÁ 
 

Název práce: Finanční problémy dlužníků a jejich sociální důsledky  
 

Vedoucí práce: Ing. Eva Šimková, Ph.D.  

 

Rok obhajoby: 2023 
 

Rozsah: 43 stran 
 

Použitá literatura: 18 tištěných zdrojů, 19 internetových zdrojů 
 

Struktura práce: odpovídá zaměření BP 
 

Rozsah práce: ještě odpovídá  
 

Zaměření práce: teoreticko-empirické 
  

Cíl práce: vymezen jasně, cíl je splněn 
  

Použitá literatura: seznam použité literatury je uveden dle normy; autorka čerpala z aktuálních 

odborných tištěných zdrojů, vč. internetových zdrojů  
 

Citace v textu: odpovídá 
 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá  
 

Formální stránka práce: odpovídá 
 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) míra samostatnosti studenta při zpracování BP A 

b) souhrnnou orientaci v řešeném problému A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a 

zaujímat k nim stanovisko 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky B 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi A-B 

g) tvořivost při zpracování řešeného problému A 
 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Bakalářská práce je zaměřena na v současné době poměrně frekventovanou problematiku, a tou jsou 

finanční problémy fyzických osob doprovázené zadlužováním. Autorka nejprve popisuje nejčastější 

příčiny vzniku finančních problémů a možnosti jejich řešení. Dále se zabývá finanční gramotností a 

uvádí příklady vzdělávání v této oblasti. V rámci výzkumného šetření zjišťuje, jaké jsou příčiny 

finančních problémů u vybrané skupiny dlužníků a důvody, proč vzniku finančních problémů 

nepředcházeli. 
 

Autorka přistupovala k sepsání práce velmi zodpovědně, náměty ze strany vedoucí práce respektovala 

a následně je zapracovala do textu. Práce je napsána pečlivě, je patrné zaujetí a zejména profesní znalost 

dané problematiky. Drobným nedostatkem je absence vysvětlení jednotlivých položek v tabulce č. 1, a 

to zejména v teoretické rovině (viz strana 27). Jednotlivé výzkumné otázky včetně indikátorů jsou 

popsány až dále v kapitole č. 4.3 a v závěru BP. 
 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce studijním předpisem. 
 

Výsledné hodnocení:  
 

Datum: 2. 6. 2023 



         ____________________________ 

                     podpis 


